
 

 

 

Louka – to je hlavně  tráva a jiné rostliny, nenajdeš tu stromy a keře. Na louce 

žije také velké množství živočichů. Bez pomoci člověka by  louky velmi rychle 

zarostly a proměnily se v  les, proto se louka musí kosit. 

 

 

 

 

  

  

LOUKA 

ÚKOL : Vyber z obrázků jeden, na kterém je louka. Zkus přiřadit zvíře či rostlinu, které najdeš běžně jen 

v některém z obrázků. 

LES 

LOUKA 

RYBNÍK 



  

ROSTLINY NA LOUCE 

NA LOUCE MŮŽEŠ NAJÍT RŮZNÉ ROSTLINKY. ZKUS JE POJMENOVAT A NAJDI JEDNU, KTERÁ TAM OPRAVDU NEPATŘÍ. 

KOPRETINA 

VLČÍ MÁK 

ZVONEK 

JITROCEL JETEL 

MATEŘÍDOUŠKA 

PALMA 

ROZRAZIL 

CHRPA 

TADY JSOU TŘI POMOCNÍCI, KTEŘÍ POMÁHAJÍ KOSIT LOUKU. POZNÁŠ NĚKTERÉ? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZDE SE MŮŽEŠ  PODÍVAT I NA VIDEO O LOUCE   https://www.youtube.com/watch?v=XaaR7AFHHiY 

ZVÍŘATA NA LOUCE 

NA LOUCE MŮŽEŠ POTKAT RŮZNÁ ZVÍŘATA. ZKUS JE POJMENOVAT A NAJDI JEDNO, KTERÉ TAM OPRAVDU NEPATŘÍ. 

HLEMÝŽĎ VČELA MOTÝL 

ZAJÍC 

LEV 

SLUNÉČKO 

KOBYLKA 

ŽÍŽALA 

BAŽANT 

SRNEC 

KTERÉ ZE ZVÍŘAT MÁ KŘÍDLA A NENÍ TO PTÁK? KTERÉ ZVÍŘÁTKO MÁ PEŘÍ A KTERÉ SRST? KDO NOSÍ NA ZÁDECH SVŮJ 

DOMOV? KTERÉ ZVÍŘÁTKO ŽIJE V ZEMI? KDO MÁ ZE ZVÍŘÁTEK NA O BRÁZKU NEJVÍCE NOHOU? VZPOMENEŠ SI, KTERÁ 

PÍSNIČKA JE O LOUCE? (NA TÝ LOUCE ZELENÝ NEBO I TRAVIČKA ZELENÁ) 

KRTEK 

https://www.youtube.com/watch?v=XaaR7AFHHiY

